様式１－９（Ａ４縦）（表面）

自 己 申 告 書

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　高等学校長　殿
中学校等名
志願者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名

　貴校への志願にあたり、下記のとおり申告します。

記

志願者記入欄
	高等学校に理解してほしいことがら

保護者記入欄
	[bookmark: _Hlk173158827]高等学校に理解してほしいことがら

（注意）裏面の「自己申告書の提出について」を確認した上で、記入してください。

様式１－９（Ａ４縦）（裏面）

自己申告書の提出について

自己申告書を提出しようとする志願者は、以下をよく読んだ上で提出してください。

１　自己申告書を提出できるのは、年間の欠席日数が３０日以上の志願者です。

２　自己申告書の提出を受けた高等学校長は、提出された自己申告書を選抜に際して志願者を理解するための補助資料として取り扱うことになります。

３　自己申告書の志願者氏名及び志願者記入欄の申告内容は志願者本人が、保護者氏名及び保護者記入欄の申告内容は保護者本人がそれぞれ自筆で記入してください。

４　申告する内容については、欠席の理由、志望の理由、高校生活への抱負など、志願する高等学校に理解してほしいことがらを記入してください。

５　自己申告書を提出しようとする志願者は、自己申告書を封筒に入れて封をして、出身中学校長へ提出してください。その際、封筒の表に、出身中学校等名、本人氏名を記入するとともに、「自己申告書在中」と明記してください。